

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中国神华能源股份有限公司

CHINA SHENHUA ENERGY COMPANY LIMITED

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代碼：01088)

2018年 第一季度報告

根據中國證券監督管理委員會和上海證券交易所的規定，中國神華能源股份有限公司(「本公司」)需刊發季度報告。

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第1.0(2)條及第1.10條以及證券及期貨條例(香港法例第1章)第 部之內幕消息條文而作出。

本公司董事會(「董事會」)宣佈本集團截至201 年 月 1日止 個月期間根據國際財務報告準則編製的業績報告。此業績報告未經獨立核數師審計或審閱。

一. 重要提示

- 1.1 本公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。
 - 1.2 本報告已經本公司第四屆董事會第十一次會議審議通過。本次會議應出席董事11人，親自出席董事 人。高嵩、米樹華董事因公請假，委託凌文董事代為出席並投票；趙吉斌董事因公請假，委託韓建國董事代為出席並投票。
1. 本公司董事長凌文、財務總監張克慧及財務部總經理許山成保證季度報告中財務報表的真實、準確、完整。
 1. 本公司第一季度財務報表根據國際財務報告準則編製，未經審計或審閱。根據國際財務報告準則與企業會計準則編製的財務報表的主要差異詳見本報告2.2的說明。

二. 公司基本情況

2.1 主要財務數據

	2018年1-3月	2017年1-3月	變動 %
基本每股盈利 (人民幣元/股)	0.614	0. 0	(.)
每股經營活動現金淨流入 (人民幣元/股)	0.59	1.2	(2.)
剔除神華財務公司影響後 每股經營活動現金淨 流入(人民幣元/股)	0.66	1.1	(.)
經營收入(人民幣百萬元)	62,979	1,0 2	.1
稅前利潤(人民幣百萬元)	18,227	1 , 0	(1.)
本期利潤(人民幣百萬元)	14,915	1 ,0	(1.0)
歸屬於本公司所有者的本 期利潤(人民幣百萬元)	12,203	12,	(.)
經營活動現金淨流入 (人民幣百萬元)	11,810	2 ,	(2.)
剔除神華財務公司影響後 經營活動現金淨流入 (人民幣百萬元)	13,044	2 , 2	(.)
	2018年	2017年	
	3月31日	12月 1日	變動 %
資產總計(人民幣百萬元)	578,009	1, 02	1.1
負債合計(人民幣百萬元)	184,133	1 2,	(.)
權益合計(人民幣百萬元)	393,876	,10	.
歸屬於本公司所有者的 權益(人民幣百萬元)	317,593	0 , 1	.
每股股東權益 (人民幣元/股)	15.97	1 .	.

2.2 按不同會計準則編製財務報表的主要差異

單位：人民幣百萬元

項目	歸屬於本公司股東 的淨利潤		歸屬於本公司股東 的淨資產	
	2018年	201年	2018年	201年
	1-3月	1-月	3月31日	12月1日
按企業會計準則	11,633	12,2	313,652	01,
調整：				
維簡費、安全生產費、 其他類似性質的費用	570	02	3,941	,0
按國際財務報告準則	12,203	12,	317,593	0, 1

說明：本集團按中國政府相關機構的有關規定計提維簡費、安全生產費及其他類似性質的費用，計入當期費用並在所有者權益中的專項儲備單獨反映。按規定範圍使用專項儲備形成固定資產時，應在計入相關資產成本的同時全額結轉累計折舊。而按國際財務報告準則，這些費用應於發生時確認，相關資本性支出於發生時確認為物業、廠房及設備，按相應的折舊方法計提折舊。上述差異帶來的遞延稅項影響也反映在其中。

2.3 主要運營數據

運營指標	單位	2018年1-3月	2017年1-3月	變動 %
(一) 煤炭				
1. 商品煤產量	百萬噸	72.1	70.0	(.)
2. 煤炭銷售量	百萬噸	108.4	111.0	(.)
(二) 發電				
1. 總發電量	十億千瓦時	66.50	60.0	11.0
2. 總售電量	十億千瓦時	62.48	55.21	11.2
(三) 煤化工				
1. 聚乙烯銷售量	千噸	92.0	90.0	(0.)
2. 聚丙烯銷售量	千噸	81.9	80.0	(.2)
(四) 運輸				
1. 自有鐵路運輸週轉量	十億噸公里	68.1	68.0	0.
2. 港口下水煤量	百萬噸	58.9	58.0	(1.0)
其中：黃驊港	百萬噸	42.0	42.0	(11.2)
神華天津煤碼頭	百萬噸	10.1	11.0	(.2)
航運貨運量	百萬噸	24.9	22.0	1.2
航運週轉量	十億噸海里	21.0	19.0	11.1

2.4 截至報告期末的股東總數、前十名股東、前十名流通股東(或無限售條件股東)持股情況表

股東總數(戶)	210,1
其中：股股東(戶)	20 ,0
股記名股東(戶)	2,1 1

單位：股

前十名股東持股情況

股東名稱	期末持股 數量	比例 %	持有有限 售條件股 質押或凍結情況			股東性質
			份數量	股份狀態	數量	
國家能源投資集團有限責任公司	14,530,574,452	.0	0	無	不適用	國家
中國證券金融股份有限公司	3,391,136,798	1.0	0	未知	不適用	境外法人
中國證券金融股份有限公司	596,614,097	.00	0	無	不適用	其他
中央匯金資產管理有限責任公司	110,027,300	0.	0	無	不適用	國家
香港中央結算有限公司	56,687,416	0.2	0	無	不適用	境外法人
交通銀行-易方達 0 指數證券 投資基金	15,036,840	0.0	0	無	不適用	其他
中國工商銀行-上證 0 交易型 開放式指數證券投資基金	14,073,508	0.0	0	無	不適用	其他
全國社保基金一一三組合	9,257,986	0.0	0	無	不適用	國家
工銀瑞信基金-工商銀行- 特定客戶資產管理	8,374,854	0.0	0	無	不適用	其他
澳門金融管理局-自有資金	7,683,428	0.0	0	無	不適用	境外法人

前十名無限售條件股東持股情況

股東名稱	持有無限售條件		股份種類及數量	
	流通股的數量	種類		數量
國家能源投資集團有限責任公司	1,000,200	人民幣普通股	1,000,200	
中國證券金融股份有限公司	1,100,000	境外上市外資股	1,100,000	
中央匯金資產管理有限責任公司	110,020,000	人民幣普通股	110,020,000	
香港中央結算有限公司	1,000,000	人民幣普通股	1,000,000	
交通銀行-易方達0指數證券投資基金	1,000,000	人民幣普通股	1,000,000	
中國工商銀行-上證0交易型開放式 指數證券投資基金	1,000,000	人民幣普通股	1,000,000	
全國社保基金一一三組合	200,000	人民幣普通股	200,000	
工銀瑞信基金-工商銀行-特定客戶 資產管理	200,000	人民幣普通股	200,000	
澳門金融管理局-自有資金	200,000	人民幣普通股	200,000	

上述股東關聯關係或
一致行動的說明

及香港中央結算有限公司均為香港交易及結算所有限公司的全資子公司；中國工商銀行-上證 0 交易型開放式指數證券投資基金、工銀瑞信基金-工商銀行-特定客戶資產管理的託管銀行均為中國工商銀行股份有限公司。除以上披露內容外，本公司並不知曉前十名無限售條件股東和前十名股東之間是否存在關聯關係及是否屬於中國證監會《上市公司收購管理辦法》中規定的一致行動人。

表決權恢復的優先股股東及
持股數量的說明

不適用

註： (香港中央結算(代理人)有限公司)持有的股為代表其多個客戶持有；香港中央結算有限公司持有的股股份為代表其多個客戶持有。

2.5 截至報告期末的優先股股東總數、前十名優先股股東、前十名優先股無限售條件股東持股情況表

適用 不適用

三. 重要事項

3.1 公司主要財務報表項目重大變動的情況及原因

201 年 1- 月，按國際財務報告準則，本集團實現經營收入人民幣 2, 百萬元(201 年同期：人民幣 1,0 2百萬元)，同比增長 .1%；稅前利潤人民幣1 ,22 百萬元(201 年同期：人民幣1 , 0百萬元)，同比下降1. %；歸屬於本公司所有者的本期利潤人民幣12,20 百萬元(201 年同期：人民幣12, 百萬元)，同比下降 . %。

本報告期合併財務報表主要項目的變動情況如下：

單位：人民幣百萬元

序號	合併損益及 其他綜合收益表項目	2018年 1-3月	201 年 1- 月	變動 %	主要變動原因
1	經營收入	62,979	1,0 2	.1	售電量增長；售電電價 同比小幅上漲
2	經營成本	(41,775)	(, 0)	.	外購煤銷售成本增長； 售電量增長導致售電 成本增加
	其他利得及損失	(42)		(21 .)	理財產品收益減少
	其他收入	114	0	(.2)	港口、發電業務收到 政府補助減少
	利息收入	188	2	(2 .)	對外貸出款項利息 收入減少
	財務成本	(1,031)	(1,1 2)	(12.0)	利息支出減少

單位：人民幣百萬元

序號	合併財務狀況表項目	2018年 3月31日	201年 12月1日	變動 %	主要變動原因
1	存貨	15,486	11,	.0	煤炭存貨增加
2	應收賬款及應收票據	20,361	1,	.	煤炭業務應收款項餘額增加
	預付款及其他 流動資產	21,647	20, 2	.	煤炭、電力業務預付款項餘額增加
	應付賬款及應付票據	31,856	, 1	(.1)	運輸、電力業務應付款項餘額減少；發電業務採用應付票據方式的結算減少
	預提費用及其他 應付款	48,760	1,	(.2)	應付少數股東股利餘額減少；神華財務公司吸收存款減少
	一年內到期的債券	0	,2	(100.0)	債券到期償還
	應付所得稅	3,503	, 0	(.)	煤炭、鐵路業務應付企業所得稅餘額減少

單位：人民幣百萬元

序號	合併現金流量表項目	2018年 1-3月	201年 1-月	變動 %	主要變動原因
1	經營活動現金淨流入	11,810	2,	(2.)	經營性應付項目餘額
	其中：神華財務公司	(1,234)	1,	(1.)	減少、經營性應收項
	經營活動現金淨				目餘額增加、存貨餘
	(流出)流入 ^註				額增加導致現金淨流
	剔除神華財務公司影	13,044	2, 2	(.)	入減少；神華財務公
	響後經營活動現金				司吸收存款減少
	淨流入				
2	投資活動現金淨	(2,179)	1, 2	(11.2)	上年同期收回理財產
	(流出)流入				品金額較大
	融資活動現金淨流出	(4,660)	(0)	.2	債務融資淨額同比減
					少；向少數股東支付
					股利增加

註：此項為神華財務公司對除本集團以外的其他單位提供存貸款等金融服務產生的存貸款及利息、手續費、佣金等項目的現金流量。

3.2 煤炭分部經營情況

3.2.1 銷售情況

	2018年1-3月			201 年1- 月			變動	
	佔銷售量			佔銷售量			銷售量	價格
	銷售量	合計比例	價格	銷售量	合計比例	價格		
	人民幣			人民幣				
百萬噸	%	元/噸	百萬噸	%	元/噸	%	%	
一. 國內銷售	106.6	98.4	439	111.	.	22	(.)	.0
(一)自產煤及採購煤	99.5	91.8	437	10.	.1	21	(.)	.
1. 直達	41.2	38.0	320	1.0	.2	00	0.	.
2. 下水	58.3	53.8	519	.	.		(12.)	.
(二)國內貿易煤銷售	7.1	6.6	472	.	.2	0	.2	.
(三)進口煤銷售	0.0	0.0	576	0.2	0.2	20	(100.0)	10.
二. 出口銷售	0.7	0.6	470	0.	0.		(12.)	.
三. 境外銷售	1.1	1.0	517	0.	0.	2 2	.	.
銷售量合計/平均價格	108.4	100.0	440	11.	100.0	20	(.)	.

註：()本報告中的煤炭銷售價格均為不含稅價格；()201 年1- 月本集團進口煤銷售量為12千噸。

3.2.2 經營成果(合併抵銷前)

		2018年 1-3月	201年 1-月	變動 %	主要變動原因
經營收入	人民幣百萬元	48,785	, 00	0.2	煤炭銷售量同 比下降, 但煤 炭平均銷售價 格有所上升
經營成本	人民幣百萬元	36,955	,	.	外購煤銷售 量同比增長 1. %, 相關採 購成本增長
毛利	人民幣百萬元	11,830	1,1	(10.0)	
毛利率	%	24.2	2.0	下降2. 個 百分點	

3.2.3 自產煤單位生產成本

單位：人民幣元/噸

	2018年1-3月	2017年1-3月	變動 %	主要變動原因
自產煤單位生產成本	111.6	101.1	10.4	
原材料、燃料及動力	20.7	19.1	1.6	煤炭產量同比下降，以及暫時停產露天煤礦為恢復生產開展土方剝離耗用材料增加
人工成本	20.6	21.7	(5.1)	煤炭產量同比下降
修理和維護	6.4	6.4	0.0	本報告期進行的維修作業較上年同期減少
折舊及攤銷	20.5	21.7	(5.1)	煤炭產量同比下降
其他	43.4	43.9	(1.1)	

其他成本由以下三部分組成：與生產直接相關的支出，包括洗選加工費、礦務工程費等，約佔 1%；生產輔助費用，約佔 2%；徵地及塌陷補償、環保支出、稅費等，約佔 1%。

3.2 發電分部經營情況

3.3.1發、售電情況

所在地區/發電類型	發電量		售電量		平均利用小時		售電價	
	十億千瓦時		十億千瓦時		小時		人民幣元/兆瓦時	
	2018年 1-3月	201年 1-月	2018年 1-3月	201年 1-月	2018年 1-3月	201年 1-月	2018年 1-3月	201年 1-月
境內	66.07	.	62.11	.	1,150	1,0 2	316	0
燃煤發電	64.58	.0	60.66	.	1,162	1,0 1	310	2
風電	-	0.01	-	0.01	-	2	-	
水電	0.09	0.0	0.09	0.0	743	0	288	2
燃氣發電	1.40	1.	1.36	1.	808	0	587	
境外	0.43	0.	0.37	0. 2	1,421	1,2 1	485	
燃煤發電	0.43	0.	0.37	0. 2	1,421	1,2 1	485	
合計/加權平均	66.50	. 0	62.48	.21	1,151	1,0	317	0

3.3.2發電機組情況

單位：兆瓦

電源種類	於201年 12月 1日 總裝機容量	201年 1-月裝機 容量變化	於2018年 3月31日 總裝機容量
1. 燃煤發電	,	(100)	55,884
2. 風電	1	-	16
. 水電	12	-	125
. 燃氣發電	1, 0	-	1,730
合計	,	(100)	57,755

201年一季，本集團所屬神華福能發電有限責任公司、神華國華壽光發電有限責任公司分別新增裝機容量100兆瓦和20兆瓦，所屬中電國華神木發電有限公司關停2×110兆瓦機組。

3.3.3 經營成果(合併抵銷前)

		2018年 1-3月	201年 1-月	變動 %	主要變動原因
經營收入	人民幣百萬元	20,885	1,0	1.	售電量及平均售電價格上漲
經營成本	人民幣百萬元	17,271	1,	.1	發電量增加
毛利	人民幣百萬元	3,614	2,2	1.	
毛利率	%	17.3	12.	上升 . 個 百分點	

201 年1- 月，本集團發電分部平均售電成本為人民幣2 0. 元/兆瓦時(201 年同期：人民幣2 . 元/兆瓦時)，同比下降 1. %，主要原因是售電量同比增加導致單位人工、折舊及攤銷成本等下降。

3.4 運輸及煤化工分部主要經營情況(合併抵銷前)

		鐵路分部			港口分部			航運分部			煤化工分部		
		2018年	201年	變動	2018年	201年	變動	2018年	201年	變動	2018年	201年	變動
		1-3月	1-月		1-3月	1-月		1-3月	1-月		1-3月	1-月	
				%			%			%			%
經營收入	人民幣 百萬元	9,232	,2	0.0	1,458	1,	.	1,102	.		1,554	1,	(2.)
經營成本	人民幣 百萬元	4,576	,	(.)	672		(0.)	800	1	.	1,339	1,0	(.)
毛利	人民幣 百萬元	4,656	,2	.	786	1	.	302	1.2	12.	215	1.0	1.2
毛利率	%	50.4	.	上升	53.9	1.	上升	27.4	20.	上升	13.8	11.	上升
				.0個 百分點			2.個 百分點			.1個 百分點			1.個 百分點

3.5 行業環境分析

201年第一季度，中國經濟延續保持穩中有進、穩中向好發展態勢，為全年經濟穩定健康發展打下良好基礎。國內生產總值() 同比增長 . %。工業生產者出廠價格指數() 同比上漲 . %。

1-2月份，受國內經濟穩中向好發展及全國大範圍低溫等因素影響，煤炭需求上升，煤價處於相對高位。月份以來，隨着優質產能的釋放與進口煤量的上升，外加需求下滑，煤炭價格明顯回落。全國原煤產量為 .0億噸，同比增長 . %；煤炭進口量為 . 百萬噸，同比增長1 . %。煤價隨供需關係變化波動，截至201年月底，環渤海動力煤(, 00大卡 / 千克)價格指數從201年底的人民幣 元/噸下降到人民幣 1元/噸，降幅1.0%。

全國電力需求旺盛，供應寬鬆。全社會用電量1, 億千瓦時，同比增長. %，處於2012年以來同期最高水平。全國規模以上電廠火電發電量為12,1 億千瓦時，同比增長. %；機組平均利用小時數較上年同期上升 2小時。水電發電量為1, 億千瓦時，同比增長2. %。

二季度，隨着氣溫回升及水電出力增加，煤炭需求進入傳統淡季。優質煤炭產能逐漸釋放，煤炭供應量繼續保持上升趨勢。下半年，預計煤炭需求保持基本穩定，動力煤需求仍將呈現季節性波動特徵；國內煤炭供應能力有所提高，預計全國煤炭市場供求將保持基本平衡。全國煤炭最低庫存和最高庫存制度等政策的落實，以及煤、電企業長協合同的簽訂與兌現機制趨於成熟，將有利於煤炭市場與價格的穩定。

註：行業環境內容僅供參考，不構成任何投資建議。行業環境的資料來源於國家統計局、中國煤炭市場網、中國煤炭資源網、中國電力企業聯合會等。本公司力求數據準確可靠，但並不對其中全部或部分內容的準確性、完整性或有效性承擔任何責任或提供任何形式的保證，如有錯漏，本公司恕不負責。

3.6 重要事項進展情況及其影響和解決方案的分析說明

✓ 適用 不適用

201 年 月1日，本公司第四屆董事會第九次會議審議批准《關於與國家能源投資集團有限責任公司簽署附條件生效的 避免同業競爭協議之補充協議 的議案》、《關於組建合資公司並簽署關於通過資產重組組建合資公司之協議 的議案》及《關於調整部分日常關聯/連交易201 年度、201 年度交易上限的議案》等議案，並提請股東大會審議批准，具體請見本公司201 年 月1日 股公告及201 年 月2日 股公告。

201 年 月2 日，本公司201 年第一次臨時股東大會已經批准上述議案。

3.7 報告期內超期未履行完畢的承諾事項

適用 不適用

3.8 預測年初至下一報告期期末的累計淨利潤可能為虧損或者與上年同期相比發生重大變動的警示及原因說明

適用 不適用

3.9 其他

本公司並無宣派或派付季度股息(包括現金分紅)的計劃。

3.10 釋義

中國神華/本公司	中國神華能源股份有限公司
本集團	本公司及其控股子公司
神華財務公司	神華財務有限公司
企業會計準則	中華人民共和國財政部頒佈的企業會計準則、企業會計準則應用指南、企業會計準則解釋及其他相關規定
國際財務報告準則	國際會計準則委員會頒佈的國際財務報告準則

承董事會命
中國神華能源股份有限公司
董事會秘書
黃清

北京，201 年 月2 日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事凌文博士、韓建國博士、李東博士、高嵩先生及米樹華先生，非執行董事趙吉斌先生，獨立非執行董事譚惠珠博士、姜波博士、鐘穎潔女士、彭蘇萍博士及黃明博士。

附錄

按國際財務報告準則編製

合併損益及其他綜合收益表
截至 月 1日止 個月期間

	2018年 人民幣百萬元 (未經審計)	201 年 人民幣百萬元 (未經審計)
經營收入	62,979	1,0 2
經營成本	(41,775)	(, 0)
毛利	21,204	21,0 2
銷售費用	(152)	(1)
一般及管理費用	(2,038)	(1,)
其他利得及損失	(42)	
其他收入	114	0
其他費用	(45)	()
利息收入	188	2
財務成本	(1,031)	(1,1 2)
應佔聯營公司損益	29	
稅前利潤	18,227	1 , 0
所得稅	(3,312)	(,)
本期利潤	14,915	1 ,0
本期其他綜合(損失)收益 後續可能重分類至損益的項目， 除稅淨額		
報表折算差額	(208)	2
可供出售投資公允價值變動	2	
本期其他綜合(損失)收益，除稅淨額	(206)	
本期綜合收益總額	14,709	1 ,1 1

	2018年 人民幣百萬元 (未經審計)	2017年 人民幣百萬元 (未經審計)
--	---------------------------	---------------------------

本期利潤歸屬於：

本公司所有者

12,203

12,

非控股性權益

2,712

2,12

14,915

1,0

本期綜合收益總額歸屬於：

本公司所有者

12,030

1,0

非控股性權益

2,679

2,12

14,709

1,1 1

每股盈利(人民幣元)

- 基本

0.614

0. 0

法定代表人：

凌文

財務總監：

張克慧

財務部總經理：

許山成

按國際財務報告準則編製

合併財務狀況表

201 年 月 1 日

	2018年 3月31日 人民幣百萬元 (未經審計)	201 年 12月 1日 人民幣百萬元 (已審計)
非流動資產		
物業、廠房及設備	324,575	2 , 0
在建工程	40,901	,0
勘探及評價資產	947	
無形資產	3,460	,
於聯營公司的權益	9,593	, 1
可供出售投資	746	
其他非流動資產	32,993	,
預付土地租賃費	17,759	1 ,
遞延稅項資產	3,925	,
	<hr/>	<hr/>
非流動資產合計	434,899	, ,
	<hr/>	<hr/>
流動資產		
存貨	15,486	11,
應收賬款及應收票據	20,361	1 ,
預付款及其他流動資產	21,647	20, 2
受限制的銀行存款	7,215	,
原到期日為三個月以上的定期存款	1,644	1, 0
現金及現金等價物	76,757	1, 2
	<hr/>	<hr/>
流動資產合計	143,110	1 2,
	<hr/>	<hr/>

2018年 3月31日 人民幣百萬元 (未經審計)	201 年 12月 1日 人民幣百萬元 (已審計)
------------------------------------	------------------------------------

流動負債

借款	16,540	1 ,
應付賬款及應付票據	31,856	, 1
預提費用及其他應付款	48,760	1,
一年內到期的中期票據	4,997	,
一年內到期的債券	0	,2
一年內到期的長期應付款	347	
應付所得稅	3,503	, 0

流動負債合計

106,003	11 , 0
----------------	--------

流動資產淨額

37,107	1 ,
---------------	-----

總資產減流動負債

472,006	,
----------------	---

非流動負債

借款	66,001	, 21
債券	6,243	,
長期應付款	2,342	2,2 2
預提複墾費用	2,794	2,
遞延稅項負債	750	

非流動負債合計

78,130	, 2
---------------	-----

淨資產

393,876	,10
----------------	-----

	2018年 3月31日 人民幣百萬元 (未經審計)	201 年 12月 1日 人民幣百萬元 (已審計)
--	------------------------------------	------------------------------------

權益

股本

19,890

1 , 0

儲備

297,703

2 , 1

歸屬於本公司所有者的權益

317,593

0 , 1

非控股性權益

76,283

,

權益合計

393,876

,10

法定代表人：

凌文

財務總監：

張克慧

財務部總經理：

許山成

按國際財務報告準則編製

合併現金流量表
截至 月 1日止 個月期間

	2018年 人民幣百萬元 (未經審計)	2017年 人民幣百萬元 (未經審計)
經營活動		
經營所得的現金	17,234	2,2
已付所得稅	(5,424)	(2,)
經營活動現金淨流入	11,810	2,
投資活動		
購買物業、廠房及設備、無形資產、勘探 及評估資產、在建工程和其他非流動資 產支付的款項	(2,757)	(2,)
預付土地租賃費增加	(45)	(1)
出售物業、廠房及設備、無形資產、預付 土地租賃費和其他非流動資產所得款 項	146	10
對聯營公司投入的資本	(30)	(1)
收到利息	148	
受限制的銀行存款的減少	132	
原到期日在三個月以上的定期 存款增加額	0	()
原到期日在三個月以上的定期存款到期 收回	227	2,1
對委託貸款及金融產品的投資支出	0	(1,0)
收到委託貸款償還	0	2,000
對委託理財產品的投資收回	0	,000
投資活動現金淨(流出)流入	(2,179)	1, 2

2018年 201 年
 人民幣百萬元 人民幣百萬元
 (未經審計) (未經審計)

融 資 活 動

支付利息	(1,813)	(0)
收到借款的款項	5,183	,2 2
償還借款	(5,565)	(1,)
非控股股東的投入	39	
分派予非控股股東的股息	(2,504)	(1,)

融 資 活 動 現 金 淨 流 出

(4,660) (0)

現 金 及 現 金 等 價 物 增 加 淨 額

4,971 0,

期 初 現 金 及 現 金 等 價 物

71,872 1,1

匯 率 變 動 的 影 響

(86) 20

期 末 現 金 及 現 金 等 價 物

76,757 2,2

法定代表人：
凌文

財務總監：
張克慧

財務部總經理：
許山成